
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 
 

Số: 13/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Minh Tân, ngày 06 tháng 01 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công cán bộ, công chức tiếp công dân xã Minh Tân 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011 ; 

Căn cứ Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12/6/2018; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, tổ dân phố; 

Theo đề nghị của Văn phòng – thống kê UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công cán bộ, công chức Tiếp công dân gồm các ông bà có 

tên sau: 

1. Ông Hoàng Văn Thành, Chủ tịch UBND xã. 

2. Bà Hoàng Thị Thành, Công chức Văn phòng- thống kê xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ 

- Bố trí địa điểm thuận lợi và các điều kiện cần thiết khác cho việc tiếp 

công dân tại Trụ sở Ủy ban nhân dân, tổ chức việc tiếp công dân theo quy định. 

- Ban hành nội quy tiếp công dân; 

- Xây dựng lịch tiếp công dân tại trụ sở UBND xã vào các ngày trong tuần, 

trong đó Chủ tịch UBND xã trực tiếp tiếp công dân vào ngày thứ 4 và tiếp công 

dân đột xuất trong các trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 18 của Luật Tiếp 

công dân 2013; 

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan tiếp công dân 

và xử lý vụ việc nhiều người cùng khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh về một 

nội dung; bảo đảm an toàn, trật tự cho hoạt động tiếp công dân; 

- Tổng hợp tình hình, kết quả công tác tiếp công dân, báo cáo định kỳ và 

đột xuất với cơ quan, tổ chức có thẩm quyền. 



2 
 

- Cán bộ, công chức tiếp công dân được hưởng chế độ bồi dưỡng tiếp công 

dân theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Hoàng Văn Thành 

 


		2022-08-01T13:57:04+0700


		2022-08-02T10:09:20+0700




